A. _

CAMARA MUNICIPAL DE FERNAO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 028/2017

JAIME DE ALMEIDA MIRA, vereador com assento nesta Egrégia
Casa Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente
Indicar ao Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor Adélcio Aparecido
Martins, e extensivo a Secretaria Municipal competente, da viabilidade de:
"Construção de 04(quatro) Coberturas para Ponto de Ônibus nas seguintes
localidades: 02(duas) na Rua Antonio Cabetti, tendo em vista a extensão da
referida Rua( enfrente ao Comércio Barateli), no Município de Fernão, e mais
02(duas) sendo uma enfrente Praça da Igreja Matriz e a outra enfrente a
Serralheria do Tico".

JUSTIFICATIVA: Este vereador foi procurado por vários
moradores de nosso Município, que solicitaram "Cobertura para o Ponto de Ônibus"
em vários pontos da nossa cidade.

Os locais especificados, atenderá os munícipes de toda nossa cidade,
especialmente os que usam esse meio de transporte para se locomoverem ate seus
trabalhos e outros à fazeres, e fica expostos ao sol e chuvas, causando grande
aborrecimento à população usuárias deste transporte.

A construção dessas "Coberturas de Ponto de Ônibus", amenizara e
muito este problema, promovendo maior conforto aos moradores que utilizam esses
transportes.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam
este pleito, ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Edna Huss Garcia

Câmara Municipal Fernão

11I111mi(~[~IIr,"m'flí
Protocolo N.o 0113- 2017
Indicações 0028-2017

~10:49:00
Qt.AAJ..A=

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com